
         

Uchwała Nr XLIV/296/2010 
 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 30 czerwca 2010 

 

w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania  budżetu 

Gminy Lipno za I półrocze , informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz  zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

instytucji kultury  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy  z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

 ( tj. z 2001 Dz. U. Nr 142 poz.1591 ze zmianami )  oraz art. 266 ust.2 i art. 226 ust.4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157  poz. 1240 ze 

zmianami ) oraz w związku z art. 122 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U.  z 2009r. Nr 157, poz. 1241 ze 

zmianami)  

 

Rada Gminy Lipno 

uchwala:  

 

§ 1 . Wójt Gminy Lipno sporządza i przedstawia w formie pisemnej  do dnia 31 sierpnia roku 

budżetowego Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu , informację o:  

  1)  przebiegu wykonania budżetu gminy  za I półrocze , 

  2) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,  

  3)  przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze, uwzględniającą 

w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.  

 

 § 2.  1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze obejmuje 

część opisową i tabelaryczną. 

 

2. Cześć opisowa informacji winna zawierać informacje w zakresie: 

1) wykonanie planowanych dochodów w zakresie poszczególnych działów klasyfikacji 

budżetowej   z wyjaśnieniem  tych działów w  których wykonanie znacznie odbiega od 50% 

zaplanowanych kwot, 

2) wykonanie wydatków budżetu w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej z 

wyjaśnieniem tych działów , których wykonanie znacznie odbiega od  50%  planowanych 

kwot, 

3) wykonanie przychodów i rozchodów budżetu z wyjaśnieniem, 

4) wykonanie wydatków majątkowych z wyjaśnieniem. 

 

3. Cześć tabelaryczną dotyczącą wykonania budżetu za pierwsze półrocze sporządza się w 

formie załączników w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej w układzie 

plan i wykonanie i procent realizacji planu. 

 

 § 3 . 1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządzana jest w 

szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje wykaz 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.4 ustawy o finansach publicznych, określonych 



w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z informacją o 

przebiegu ich realizacji. 

 

§ 4. Informacje o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze 

półrocze roku  budżetowego sporządza się w szczegółowości określonej w zatwierdzonym 

planie finansowym w układzie plan, wykonanie i procent realizacji planu, z uwzględnieniem 

stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

Informacja winna zawierać omówienie poszczególnych pozycji wykonania planu 

finansowego.  

 

§ 5 . Informacja o której mowa w § 1 pkt. 2 sporządza się i przedkłada Radzie Gminy Lipno 

po raz pierwszy za pierwsze półrocze 2011 roku. 

 

§ 6 . Traci moc uchwała Nr XXXIX/234/2006 Rady Gminy Lipno z dnia 12 czerwca 2006 r.  

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze .  

   

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .  

  

§ 8 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu .   

 

 

 

 

      Przewodniczący 

               Rady Gminy Lipno 

 

 

      Kazimierz Kubicki 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Rady Gminy Lipno Nr XLIV/296/2010 z dnia 30 czerwiec 2010 r. 

w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania  budżetu Gminy 

Lipno za I półrocze , informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz  

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury  

 

 

 

W myśl art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o 

przebiegu wykonania budżetu, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury uwzględniającej stan należności i zobowiązań, w tym 

wymagalnych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o 

przebiegu przedsięwzięć ujętych w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej za pierwsze półrocze. 

W związku z art.122 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych, uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej organ 

stanowiący podejmuje nie później niż uchwałę budżetową na rok 2011, zatem informacja o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu przedsięwzięć ujętych 

w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zostanie po raz 

pierwszy przygotowana i przedłożona Radzie Gminy za pierwsze półrocze 2011r. 

Po podjęciu niniejszej uchwały Wójt Gminy sporządzi informacje opisane powyżej 

według zasad i form określonych w uchwale i przedłoży Radzie Gminy Lipno wraz z 

informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury tj. 

Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie. 


